ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 38

г.Уяр           21.02.2022 г.

О повышении квалификации

муниципального координатора ШНОР

и управленческой команды МБОУ

«Уярская СОШ №40»

В целях реализации мероприятий по повышению качества образования

в школах с низкими образовательными результатами и в школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее - ШНОР

и ШНСУ), в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» на 2018-2025 годы, региональной программы

повышения качества образования и поддержки ШНОР и ШНСУ на 2020-2022

годы, на основании письма Красноярского краевого института повышения

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования

от 16.02.2022 №143 «О повышении квалификации муниципальных

координаторов ШНОЛ и ШНСУ и управленческих команд ШНРО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить список участников курсов повышения квалификации

«Проектно-программный подход как способ повышения качества

образования в школе» согласно приложение 1 к данному приказу.

2.

Утвердить сроки прохождения курсов повышения квалификации:

1 этап – 01.03.2022-04.03.2022 очно. Место проведения – г.Красноярск,

ул.Мира, 76;

2 этап – 05.03.2022 – 14.05.2022 – заочно. Место проведения – сайт

дистанционного обучения Красноярья (https://dl.kipk.ru/)

3 этап – 12-13 мая 2022 года – заочно защита итоговых продуктов

программы ПК с использованием платформы Zoom

Для обучения на программе ПК слушателям необходимо иметь с собой

следующие материалы:

Управленческой команде от МБОУ «Уярская СОШ №40» -

аналитические материалы по итогам работы школы за последние 3 года

(например, аналитическая справка по итогам учебного года);

https://dl.kipk.ru/

Муниципальному координатору – план работу/дорожную карту с

ШНРО на 2022 год.

3

Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего

специалиста Отдела образования Васильеву И.С.

Приложение 1

 к приказу № 38 от 21.02.2022

Список участников курсов повышения квалификации

«Проектно-программный подход как способ повышения

качества образования в школе»

№

п/п

ФИО участника курсов

повышения квалификации

Место работы, должность

1 Васильева Ирина Сергеевна Отдел образования администрации

Уярского района, ведущий

специалист, муниципальный

координатор ШНРО

2 Соснина Людмила Степановна Отдел образования администрации

Уярского района, методист по

воспитательной работе

3 Федорова Светлана Викторовна МБОУ «Уярская СОШ № 40» -

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

4 Попова Жанна Эдуардовна МБОУ «Уярская СОШ № 40»,

руководитель ШМО учителей

математики